3 Et probatur paritate; Sacerdos po-  
test recipere pecuniam, ut celebret Divina,  
Episcopus potest remittere jura Episcopalia pro annua pensione absque simoniā,  
juxta Text. in cap. Constitutus ibique  
gloss. de Relig. Domib.; Abbreviatores, &  
Plumbatores hic in Curia ingentem pe-  
cuniarum summam exigunt pro confirma-  
tione Episcoporum absque labo simoniæ;  
Ita etiam Patronus pro præsentatione po-  
terit exigere à præsentato annuam pen-  
sionem absque simoniā.

Hæc omnia suadere videntur præsen-  
tationem Patroni factam cum pacto, &  
conditione, ut præsentatus solvat ei cer-  
tam pensionem non esse simoniacam, sed  
pro clara resolutione hujus quæstionis  
tres distinguo casus.

4 Primus est, quando Patronus est inops,  
vel quando pensio fuit reservata de con-  
sensu Ordinarii in limine fundationis Be-  
neficii;

neficii; In hoc casu si Patronus in actu præsentationis apponit pactum, & conditionem, ut sibi solvatur à Beneficiato certa pensio de fructibus Beneficij; Præsentatio non dicitur simoniaca, quia hoc casu Patronus deducit in pactum id, quod de Jure sibi debetur, dum Beneficiatus in casu, quo pensio sit reservata in limine fundationis, aut in casu, quo Patronus sit inops, tenetur de Jure illam persolvere, & eum alere de fructibus Beneficij, dummodo concurrent ea omnia requisita, de quibus Part.I. Can.III. Cas.I pertinet, juxta auctoritates superius relatas dicto Cas.II. nu.2., & seqq., quibus addo Gloss. in cap. Ad audientiam il.2. de rescript. verb. renunciantes ibi -- Poteſt dici, quod non est simonia, quia ea, quæ præcipiuntur à jure licet deducuntur in pactum etiam in spiritualibus -- Gloss. in cap. Significasti de elect. verb. conditione ibi -- Et præterea conditiones, quæ ipso jure insunt bene apponuntur, & exprimuntur sine aliquo vito -- Gloss. in cap. Significatum de præben., & dignit. verb. Ita quod, Navarr. cons.38, de Simon. num.1., Rot. decis. 702. num.3. coram Dunoz. ibi -- Et propterea illa non fuit simoniaca, cum simonia non committatur; Si detur, aut recipiatur aliquid non per modum pretii, sed per modum sustentationis proprii ministerii.

5 Secundus est, quando Patronus non inops præsentat pacto, & conditione, ut præsentatus teneatur ei persolvere certam pensionem, sub expressa tamen reservatione beneplaciti Apostolici, & quatenus Papa eam approbet, & non alias, nec aliter, nec alio modo; Nec enim in hoc casu præsentatio est simoniaca, quia vel accedit beneplacitum Apostolicum, & purgatur omnis simonia. Rot. decis. 70. n.13. par.8., & dec.323. n.9. par.16. rec. Cū auctoritas Papæ tollat quamcumque simoniam non à jure divino, sed à iure humano inductam, Fagnan. in cap. ex parte. n.13. & seqq. de offic. deleg. Cassador. dec.2. per tot. de simon. dummodo accedat modo Canonico non obreptitio, aut subreptitio. Vel non accedit, & præsentatio habetur pro non facta, & consequenter non intrat simonia, juxta Glos. incap. Cū pridem de pactis verb. illicita passionis, ibique Fagnan. n.19. & seqq. Cassador. dec.2. num.4. de simon, & dec.3. n.2. de renunciat. Card.

Pars II.

de Luc. dis.48. nu.2., & dis.64. n.27. de jurepatron. Bellett. disquisit. Cleric. par.2. §. 36. num. 21. R. P. D. Petra in Comment. ad Confit. Apostolic. Eugenii IV. 7. n.19. tom4. pag. mibi 530. Rot. decis. 118. n.13., & decis. 151. n. 32. post Vician. de jurepat, & dec.702. nu.11. coram Dunoz., & decis. 213 1. n.6. coram Coccin. & 1508. n.4. coram eodem, & in Leodien. Canonicus 10. Junii 1709. §. Neque pro sustinenda, & §. Secus tamen coram R.P.D. Aldrovando.

6 Tertius casus est, quando Patronus non inops præsentat aliquem ad Beneficium sub pacto, & conditione, quod præsentatus solvat ei certam pensionem de fructibus Beneficij pure, & simpliciter absque reservatione beneplaciti Apostolici, aut quando aliquis promittit solvere pensionem Patrono, si ab ipso præsentetur, & in hoc casu præsentatio est simoniaca, & à jure improbata, cū Patronus in actu præsentationis non possit quidquam exigere ab Ecclesia patronata, nisi id fuerit ei reservatum de consensu Ordinarii in limine fundationis, juxta Text. in cap. præterea, de quo dicam infra Can.XXVII. & in cap. gravis de censib. Lambertin. de jurepat. lib. 2. par.1. qu.9. art.11. n.1. & seqq. & lib. 2. par.1. qu.5. art.6. Rot. in Neapolitana, seu Salernitana jurispatronatus 23. Junii 1704.

7 §. Demum coram Omanna; Nec aliquis potest reddere Ecclesiam censualem ad effectum, vt ipse, vel ejus filii, aut nepotes præsententur à Patrono ad illam absque labore simoniae, ut est Text. expres. in cap. cū Clerici de Censibus ibi -- Cū Clerici &c. Ad hoc quia Clerici quidam cum Religiosis, collusione facta citra auctoritatem diaconiani Episcopi, Ecclesias, quas tenent, eis constituant censuales, ut post deceßum eorum eadem Ecclesia per representationem eorumdem Religiosorum ad filios, vel nepotes Clericorum ipsorum possint transferre; Præcipimus, ut si qui inventi fuerint facere talia, eos à prescriptis Ecclesiis non differatis, appellatione postposita, removere -- ibique Abb. n.1. Anan. n.1. Rodoan. de Simon. par.3. cap. 15. num.15.

8 Et quidem Patronus in actu præsentationis, non potest aliquid petere, & exigere in propriam utilitatem, & commodum à præsentato, etiamsi adesset consuetudo, aut Statutum aliquod extra funda-

E e da-

damentale quidquam exigendi in actu præsentationis, quia hujusmodi consuetudinem, & Statuta tanquam prava, & illicita sunt reprobata tum per Concilium Tridentinum *eff. 24. de reform. c. 14.*, tum etiam per Constitutionem S. Pii V. *la 104. incipien. Durum nimis, de qua Bullar. nov. tom. 2., Bellett. disquisit. Cleric. par. 2. §. 36. n. 23. & seq.*

**9** His tribus casibus distinctis, nos hic versamur in tertio casu, dum Patronus præfatus non est inops, & præsentavit Titum pacto, & conditione, ut ei solvere ret certam pensionem pure, & simpliciter, absque reservatione beneplaciti Apostoli lici, ac proinde ejus præsentatio erit simoniaca, sicuti esset simoniaca, si præsentasset eumdem Titum eo pacto, ut ipse loco pensionis teneretur docere grammaticam ejus filios, aut nepotes, aut alios, vel curare infirmos, cum sic Patronus pro spirituali exigeret temporale. *Gonzal. in cap. Insinuatum de simon. n. 8.*

**11** Non obstant, quæ superius in contrarium pro ratione dubitandi afferebantur, dum absolute non subsistit, quod si pensio in pactum deducta à Patrono in actu præsentationis sit modici valoris, præsentatio non sit simoniaca; Distinguendum est enim, aut pensio in pactum deducta modici valoris, nimurum unius caudelæ, aut alterius renuis summæ debetur Patrono ex lege foundationis; & tunc procedit, quod præsentatio facta cum tali pacto non sit simoniaca, quia esset deductum in pactum id, quod de jure Patrono debetur. Aut non debetur ex lege foundationis, sed de novo imponitur à Patrono in actu præsentationis, & deducitur in pactum, & tunc etiam si sit modici valoris, adhuc præsentatio facta cum tali pacto est simoniaca, dum simonia non solum committitur in magnis, sed etiam in parvis, ubicumque apparer de intentione, & de præcedenti pacto, ac conventione, *juxta Text. in cap. Judices II. quest. 1., ubi patet quinque obulos simoniam inducere, & in cap. ex tua de simon., ubi de sex solidis Gonzal. in cap. 1. de simon. n. 8. Lotter. de re benef. lib. 3. q. 29. n. 98. & seq.*

**12** Paritas autem superius deducta non officit, quia Sacerdos recipit pecuniam, ut celebret Divina non in pretium Divinorum, sed in recompensationem laboris,

ita ut videtur potius operas suas locare, juxta gloss. in cap. significatum de præben. & dignit. verb. Ita quod Episcopus potest remittere jura Episcopalia pro annua pensione absque simonia, si annuam pensionem non dederat in pactum, & eam non percipiat propter aliquam recompensationem, sed potius in signum subjectionis, ut in d. cap. Constitutus, ibique gloss. verb. Recompensationem. Et Abbreviatores, ac Plumbatores exigunt pecuniam pro stipendio proprii laboris, non pro pretio ipsius confirmationis. Unde partis hæc potius retrorquetur.

### ARGUMENTUM.

An Jus nominandi ad Beneficium Ecclesiasticum donari possit Sponso in capitulis matrimonialibus absque labore simoniae?

### S U M M A R I U M .

- 1 *Jus patronatus hereditarium donari potest à Patrono.*
- 2 *Donatio juris patronatus deducta in pactum matrimonii cum sponso, adeo ut aliter ipse non contraxisset, est simoniaca, secus si tale pactum non intercessit.*

### C A S U S V.

**C**um celebrarentur quædam sponsalia, sponsus in capitulis matrimonialibus donavit sponsæ cum auctoritate Ordinarii jus nominandi ad Beneficium Ecclesiasticum. Quæritur an hujusmodi donatio sustineatur citra labem simoniae, & confirmari possit?

- 1 Videtur affirmativè afferendum. Potest enim Patronus de consensu Ordinarii donare Jus patronatus hereditarium, ut dicam infra *Can. XVI. XVII. XVIII. XIX. & XX.* Unde non est cur hujusmodi donatio facta à sponso sponsæ confirmari, & sustineri non possit absque simonia.
- 2 Respondeo tamen in hoc casu cum distinctione: Aut donatio Juris patronatus deducta fuit in pactum matrimonii cum sponso, adeo ut aliter ipse non contraxisset; vel non? Si tale pactum intercessit; simonia realiter commissa est, nec licet dispensare sine ulla causa, ut fuit resolutum in Sacra Congregatione Concilii in Neapolitana sub diebus 4. Martii, & 6. Maii

Maji 1690., & in decisionibus Comen. coram Manuel sub die 3. Junii 1689., & sub die 5. Junii 1690. coram Benincasa; Nullatenus obstante, quod donatio fuerit confirmata, & approbata ab Ordinario, quia non est in facultate Ordinarii approbare conventiones, & pacta illicita in Beneficialibus inter Partes inita, Rota in Leodium. Canoniciatus 10. Junii 1709. §. Neque coram R.P.D. Aldrovando. Si vero tale pactum non intercessit, sed occasiona- liter tantum in contractu nuptiali superaddita fuit liberalis donatio citra pactum, utique talis donatio licita est, ut apud Card. de Luc. de donat. disc. 10. num. 7. cum sequent.

Sacra autem Congregatio Concilii in Camerinen. Donationis 16. Julii 1695. ubi propositum fuit praesertim dubium re- spondit -- Posse, si Sanctissimo placuerit, prefatam donationem confirmari ad cau- telam per literas Apostolicas, in forma- brevis.

#### ARGUMENTUM.

Præsentatus ad Beneficium, si tempore præsentationis dederit Patrono certa munera, & accusetur de simonia, an dictum Beneficium obtinere possit, & in eo institui in concursu alterius præsentati, qui de simonia non sit accu- satus.

#### S U M M A R I U M.

- 1 Non est promovendus ad Beneficium ille, qui de aliquo crimen est accusatus. Et quare num. 4.
- 2 Accusatio de simonia non privat aliquem Beneficio jam consequito, sed eum arret a consequendo. Intellige, ut ibi.
- 3 Ad probandam simoniam admittuntur etiam servi, & faminae.
- 5 Accusatio simonia, aut alterius delicti quotuplex sit?
- 6 Præsentatus ad Beneficium, & accusatus de Simonia accusatione calumniosa, ea non obstante potest institui in Beneficio ab Episcopo in concursu alterius de Simonia non accusati, & num. 11., & 17.
- 8 Præsentatus accusatus de simonia, & ab solutus ab Ordinario promoveri potest ad Beneficium. Limita, ut ibi.
- 9 Præsentatus accusatus de simonia accusa- Pars II.

tione adminiculata, & legitime probata non solum non est promovendus, sed puniendus.

- 10 Pena privationis Jurispatronatus habet locum in hujus venditione, & emptione, non vero in ejus donatione pro re tem- porali.
- 12 Si accusator simonia sit unus ex presenta- tis, oritur gravis suspicio calumniæ.
- 13 Testis inimicus non admittitur ad proban- dum simoniam.
- 14 Ad effectum probandi simoniam, non suf- ficit, quod Testes deponant super simplici donatione rei temporalis de tempore præ- sentationis, sed requiritur, quod depo- nant super mutua causalitate inter dona- tionem, & præsentationem.
- 15 Mutua causalitas inter donationem rei temporalis, & præsentationem, ex qui- bus probetur, & presumatur? Vide ibi, & num. 16.

#### C A S U S VI.

**D**uo fuerunt æqualiter præsentati ad Beneficium A. à Patronis, Titius ni- mirum, & Cajus; Titius autem paulò post præsentationem donavit uni ex dictis Pa- tronis, qui cum præsentavit quædam va- sa argentea; Hinc Cajus compræsen- tatus, ut obtineret Beneficium, existi- mans hanc donationem faisse factam in- tuitu præsentationis, eumdem Titium ac- cusavit coram Ordinario de simonia in- ducent in testes duos famulos ipsius Titii à propria domo ab eo ejectos, quibus pro- bare contendit effectivam traditionem supradictorum vasorum paulò post præ- sentationem; Quæritur, an Episcopus pos- sit conferre, & instituere in dicto Benefi- cio eumdem Titium de simonia accusa- tum?

- 1 Respondendum videtur negativè; Quo- niam juxta Canonicas sanctiones ad Be- neficium non est assumendus ille, qui de aliquo crimen est accusatus, ad Text. in cap. tantis Daniel. dif. 81., & in cap. om- nipotens de accusat. ibique gloss. verb. de- nunciantur Abb. num. 1. Butr. num. 5. Be- rro. Barbos. num. 1. Gonzal. num. 4. & seqq. Abb. in cap. cum in cunctis sub num. 4. de- elect. Lambertin. de jurepat. lib. 2. par. 1. quæst. 9. art. 16. num. 3. Garz. de Benefic. par. 7. cap. 8. num. 6. Bellett. disquisit. Cle- ric. par. 1. §. 10. num. 40. Rot. decif. 119.

E e 2 num. 17.

- 2 num. 17. apud Comitol.; Licet enim accusatio de Simonia non constituat aliquem Reum, & Simoniacum, nec privet Beneficiatum Beneficio, quod jam possidet, nec eum suspendat ab hujus administratione juxta Text. in cap. sciscitantibus 15. quæst. 8., ibique gloss., tamen ad instar nebulæ adumbrat splendorem famæ, & opinionis accusati, itaut pendente hujusmodi accusatione non solum accusatus non potest promoveri ad Beneficia suprema, nimirum ad Dignitates, sed nec etiam ad infima, seu simplicia, & arcerat à Beneficio querendo, & possidendo, donec concludentibus probationibus, & conjecturis dissipet hanc nebulam, & abstergat hanc maculam simoniæ sibi impietam. Gloss. in cap. final. de Testibus Abb. in dicto cap. omnipotens de accusat. num. 3., ibique Gonzal. num. 11. Fagnan. num. 2., & seqq. Gemin. conf. 12. num. 1. Covarr. var. resol. lib. 2. cap. 8. num. 4. Card. de Luc. de benefic. disc. 70. num. 5., & disc. 128. n. 3. Garz. de Benefic. par. 7. cap. 8. num. 35. Rot. decis. 73. num. 6. coram Prisl.
- Nec hujusmodi accusatio, qua Cajus accusavit Titium de simonia, dici posse videtur calumniosa, quia cum ex traditione muneric subsecuta post acquisitionem rei Spiritualis oriatur suspicio simoniæ Lotter. de re benefic. lib. 3. quæst. 29. num. 47., justa, & rationabili credulitate præsumi debet Cajus motus ad accusandum Titium de Simonia, maximè cum hanc suam accusationem adminiculaverit testimonio duorum famulorum ejusdem Titii, qui asseruerunt illum post ejus præsentationem donasse uni ex præsentantibus vasa argentea: Simonia namque cùm sit difficilis probationis, & grave delictum ad eam probandam admittuntur etiam servi, & seeminæ ad Text. in cap. tanta de simon. ibi Gonzal. num. 1., & in cap. si Dominus de Simón. nu. 3. & in cap. 1. de accusat. num. 7. Rot. decis. 358. num. 1. par. 2. rec. & decis. 93. num. 4. par. 4. to. 2. recent.
- 4 Ratio autem est, quia in eo, qui promoveri debet ad Beneficium, necessaria est vita, & morum honestas, & nulla macula debet esse aspersus, atque ejus fama in nullo debet vacillare, juxta Text. in cap. grave nimis de praben., & in Clement. 1. de atat., & qualit., ibique Vita-
- lin. num. 55. Fagnan. in dicto cap. omnipotens de accusat. num. 35. in fin. Titius autem cùm fuerit accusatus à Cajo de simonia, eo quod post ejus præsentationem donaverit uni ex Patronis quædam vasa argentea, gravata remansit ejus opinio, pendente hac accusatione, adeout hoc interim donec infra terminum sibi ab Episcopo assignatum ab hujusmodi accusatione non se purget, promoveri non potest, nec institui in Beneficio, nè continget, eum revera esse Simoniacum, & taliter per sententiam declarari, & sic indignum ad Beneficia promoveri, Covarr. var. resol. lib. 1. cap. 16. num. 11. versic. quarto, Garz. de Benefic. par. 7. cap. 8. num. 1., & seqq.
- 5 Verum pro resolutione hujus quæstionis tres distinguo species accusationis simoniæ, aut alterius delicti; Alia enim est accusatio simoniæ pura, & simplex, & calumniosa procedens ex pravo animo; Alia est accusatio adminiculata legitimis adminiculis derivans ex zelo Justitiæ; Et alia est accusatio adminiculata simul, & concludenter probata.
- 6 Præsentatus ad Beneficium à Patrono, & accusatus de simonia accusatione pura, simplici, & calumniosa, & quæ obscuret famam accusati solum apud personas viiles, potest promoveri ad Beneficium, ad quod fuit præsentatus, ac in eo ab Episcopo institui non obstante hujusmodi accusatione, quia accusatio calumniosa impedire non valet Episcopum instituere, & conferre Beneficium taliter accusato, alijs aperiretur via fraudibus, dum esset in libertate cujuscumque arcere præsentatum ab institutione, quod est omnino absurdum, & ita non dicendum ad Text. in l. nam absurdum ff. de bon. liber. Hassien. in cap. meminimus de accusat. num. 2. Fagnan. in cap. omnipotens de accusat. num. 13., & 23., ibique Gonzal. num. 10. Barbos. nu. 2. Navar. conf. 2. de accusat. Garz. de Benefic. par. 7. cap. 8. num. 7., idem Barbos. de Offic., & Poteß. Episcopi par. 2. alleg. 43. num. 14. Card. de Luc. de Benefic. disc. 70. num. 7.
- 7 Præsentatus vero accusatus de simonia accusatione derivans ex zelo Justitiæ adminiculata legitimis adminiculis e.g. Testibus, & conjecturis legitimis, quæ quidem non convincunt accusatum de simonia,

nia, sed solum apud viros probos, & graves obscurant famam, & opinionem accusati, non potest promoveri pendente hujusmodi accusatione ob auctoritates, & rationem superius relatam §. Respondendum, & §. Ratio, donec, & quousque se purget à macula sibi impieta intra terminum ab Episcopo assignatum, ostendendo adminicula contra se allata simoniam non probare, & pati exceptiones.

8 Si enim præsentatus se purgaverit ab hujusmodi accusatione simonia legitimè adminiculata, & absolutus fuerit ab Ordinario tanquam innocens, vel ex hac tenus deductis, poterit promoveri ad Beneficium, dummodo tamen non concurrat alius compræsentatus, qui nunquam fuit de Simonia nec accusatus, nec inquisitus, nec diffamatus; In hujusmodi enim concursu Præsentatus accusatus accusatione prædicta, si sit absolutus ex hac tenus deductis est postponendus, & præferrendus in consecutione Beneficii illi, qui numquam de tali criminis fuit accusatus; quia si fuit absolutus ex hac tenus deductis; supervenientibus novis adminiculis, & conjecturis simonia iterum vexari posset, *Lotter. de re Benefic. lib. 2. quæst. 31. num. 148., & seq. Rot. in Sabinen. concursus 6. Aprilis 1609. apud Marchesan. par. prima cap. 8. num. 3. fol. mibi 291., & decisi. 653. num. 12., & seqq., & decisi. 669. num. 8., & 14. coram Bich., & decisi. 516. num. 4. coram Seraphin.*

9 Præsentatus denique accusatus de simonia accusatione adminiculata, & probata adminiculis, & conjecturis talibus, quæ reum de simonia convincant ex g. adminiculata Instrumento præcedentis conventionis, & pacti, quo præsentatus promiserit donare Patrono vas a argentea, dummodo ab eo præsentetur, nec non Testibus deponentibus super hac partione, & hujus effectuatione, seu donatione eorumdem vasorum intuitu præsentationis omni exceptione majoribus, nimirum, qui non sint singulares, nec de auditu ab Accusatore, non solum non potest promoveri ad Beneficium, ad quod fuit præsentatus, sed incurrit in poenas, de quibus dicam infra Cas. VIII. Rota decisi. 93. num. 3., & 5. par. 4. tom. 2. recent. Non tamen Præsentatus in hoc casu pri-  
vabitur vas a argenteis ab eo donatis in-

tuitu præsentationis, sicuti nec Patronus, qui eum præsentavit intuitu dd. vasorum privabitur jure præsentandi, quia cum præfati Canones hic loquuntur solum de vendentibus, & ementibus Juspatronatus, Poena privationis Jurispatronatus, & rei temporalis datæ in ejus pretium, habet locum solum in venditione, & emptione Jurispatronatus, non vero in donatione, *juxta Lambtin. de Jurepat. lib. 1. par. 2. quæst. 4. art. 3. num. 3.*

11 Hac triplici specie accusationis distincta censeo in casu præsenti, Titium præsentatum ad controversum Beneficium, & accusatum de simonia, posse institui ab Ordinario, non obstante accusatione; quia Titius fuit accusatus à Cajo de simonia accusatione calumniosa, non adminiculata legitimis adminiculis, attentis personis Accusatoris, Testium ab Accusatore inductorum, & horum dicto.

12 Et quidem attenta persona Accusatoris, iste est Cagus compræsentatus, qui anhelat ad dictum Beneficium, & enixè instat coram Ordinario pro sui institutione, ex quo oritur gravis suspicio calumniae; cum enim agatur de interesse ejusdem Cagi, dum si Titius repelleretur à consecutione Beneficii, Cagus uti compræsentatus deberet illud obtinere, præsumitur idem Cagus motus faisse ad accusandum non zelo justitiae, & ad publicam vindictam, ne delicta remaneant impunita, sed ad privatam utilitatem, & amore proprii interesse, & sic tamquam competitor, illegitimus accusator, & calumniator est à judicio repellendus, & Titius accusatus non est faticandus, & molestandus, sed ac si nulla penderet accusatio, est ab Episcopo instituendus, ne Cagus compræsentatus de fraude sua commodum reportaret, ad *Text. in cap. scut il secundo de simon., & in cap. 1. de accusat., ibique Gonzal. num. 9., idem Gonzal. in cap. Omnipotens de accusat. num. 10.*

Angetur calumnia reflectendo ad personas Testium inductorum ad probandam simoniam; Induxit enim Cagus compræsentatus, ut suam accusationem specie zeli coloraret, Testes non omni exceptione maiores, sed duos famulos inimicos Titii, & qui eum odio prosequabantur, eo quia fuerint ab ipso à propria domo 13 ejecti, certum est, quod Testes hujusmodi

modi qualitatis non admittuntur ad probandam simoniam, & omnino invalidi sunt ad adumbrandam famam, & opinionem Accusati de tali crimine, juxta Text. in cap. cùm pater de accusat., ibique Abb. num. 1., Anan. Butr. num. 1., Barb. num. 1., Gonzal. num. 5., Farinac. de Testib. qu. 53. num. 3. 7. & seqq., Pignatell. consult. 44. num. 21. & 26. tom. 10., Rot. decis. 358. num. 2. & seq. par. 2. rec.

14 Refleßendo verò ad dictum horum Testium, isti nil aliud testantur, nisi quòd Titius paulò post præsentationem donaverit uni ex præsentantibus certa vasa argentea, ex hac autem attestatione non solum concludi, sed nec fumus ullus simoniae desumi potest; Ad hunc enim effectum non sufficit, quòd Testes deponant super simplici donatione, sed requiritur, quod probent, & testentur de donatione qualificata, nempe de mutua causalitate inter donationem, & præsentationem, seu quod donatio, & præsentatio se invicem causaverint, nimirum, quòd donatio vasorum argendorum fuerit facta à Titio in præmium præsentationis, & quòd præsentatio fuerit facta à Patrono in præmium dictorum vasorum, cùm ex simplici donatione absque hac qualitate, seu absque hac mutua causalitate deduci non potest simonia; Ratio est quia, ut excludatur delictum simoniae semper facienda est interpretatio, quòd munera, quæ subsequuntur actum præsentationis proveniant ex mera liberalitate, & gratitudine præsentati, Lotter. de re benefic. q. 24. nu. 47. & seq. lib. 3. Pignatell. consult. 44. n. 3. tom. 10. Card. de Luc. de Benefic. disc. 127. n. 5. Etiam si munera fuerit vicina, & proxima præsentationi, cùm ex simplici vicinitate actuum non inducatur Simonia. Rot. decis. 358. num. 11. par. 2., & decis. 93. num. 19. par. 4. tom. recent., & decis. 171. num. 9., & seq. coram Puteo.

15 Probatur autem mutua causalitas inter donationem, & præsentationem, seu quòd donatio, & præsentatio se invicem causaverint, si probetur antecedens pactum, & conventio donandi vasa argentea in præmium præsentationis, & præsentandi in præmium donationis, cùm enim pactum, & conventio sit forma, qua constituitur simonia, absque hujusmodi

pacto ex his, quæ postea sequuntur simonia non probatur. Gloss. in cap. sua nos de simonia Mohedan. dec. 2. de simon. Lotter. de re benefic. lib. 3. quest. 29. num. 42. & seqq. Pignatell. consult. 44. nu. 3. & 5. tom. 10. Rodoan. de simon. par. 3. cap. 24. num. 1.

16 Probatur etiam si non concludenter, saltèm præsumptivè ex qualitate personæ donantis, & præsentantis, ex qualitate muneris, & tempore donationis; Si enim persona donans sit subditus, aut pauper, & præsentans sit Superior, aut dives, avarus, & consuetus non præsentare finē præmio, & munus sit magni valoris, & non sit consuetum dari ex lege fundationis, & donetur tempore quo præsentans habeat necessitatem ejusdem muneris, præsumitur mutua causalitas inter donationem, & præsentationem; secus si persona tam donantis, quam præsentantis sit dives, aut donum sit modici valoris, & detur non instanti necessitate, aut sit consuetum dari ex lege fundationis, juxta Text. in cap. Et si questiones de simon. ibique gloss. Abb. n. 3. Barbo. Gonzal. n. 3. Rodoan. de simon. par. 3. cap. 24. num. 20., & cap. 25. num. 8.

17 Cùm igitur Testes inducti per Cajum non probent donationem dictorum vasorum qualificatam hujusmodi qualitate mutuae causalitatis, & sint inimici Titii accusati de simonia, & Caius sit hujus competitor; Sequitur, quòd accusatio eiusdem Caii sit calumniosa, adeo ut Episcopus hac non obstante possit Beneficium conferre Titio taliter accusato in concursu Caii compræsentati juxta Lotter. de re Benefic. lib. 2. q. 31. nu. 151., & alias auctoritates superioris relatas §. Præsentatus ad Beneficium.

#### ARGUMENTUM.

Jus nominandi ad Cappellanias merè laicales, an vendi, & emi possit absque simonia?

#### S U M M A R I U M .

- 1 Jus nominandi ad Cappellanias merè laicales cum onere Missarum, est mediátè annexum rei spirituali.
- 2 Simonia committitur etiam in spiritualitatí annexis.

Uen-

- 3 Venditio Officii Custodis, & Sacrificia est simoniaca.
- 4 Simonia committitur in omni administratio rei Ecclesiastica.
- 5 Vendere jus nominandi ad Cappellianas merè laicales, aut adolescentes in Collegio, aut puellas pro consecutione dotis non est verè, & propriè actus simoniacus, sed est actus irreligiosus, impropriè, & similitudinariè simoniacus, & improbadus, & num.8.
- 6 Jus nominandi ad Cappellianas merè laicales est mediata annexum rei spirituali per accidens, & non per se.
- 7 Simonia propriè non committitur in annexis spiritualibus per accidens.
- 9 Sacra Congregatio Concilii semper detestata fuit pactiones, conventiones, & venditiones juris nominandi ad Cappellianas merè laicales.

## C A S U S VII.

**Q**uidam habens Jus patronatus, seu Jus nominandi Cappellatum ad Cappelliam A. merè laicalem, cum onere Missarum pro Clericis familiae ex Testatoris dispositione designatam, vendit dictum jus nominandi Cajo pretio centum scutorum. Quæritur an hujusmodi venditio sit simoniaca?

1 Videtur hæc venditio esse simoniaca, licet enim jus nominandi ad Cappelliam hanc merè laicalem non sit in se quid spirituale, nec immediatè spirituali annexum; eo quia Cappellania merè laicalis, cui est annexum jus nominandi, non est in se spiritualis, sed sunt bona quædam merè temporalia destinata pro celebratione Missarum non spiritualizata ab Ordinario mediante erectione in titulum Beneficii, cujus sunt capaces etiam laici, ut superius dixi Can. IX. X. & XI. Caf. X. num. 21. nisi ex dispositione Testatoris sit pro solis Clericis relicta; ut in praesentiarum, tamen est mediata annexum rei spirituali, videlicet mediante Cappellani, quæ habet annexa onera Missarum, & Clericatus, quæ in se sunt spiritualia, Fagnan. in cap. cùm pridem de pactis num. 98.

2 adeoque quisquis illud vendit simoniacus est, dum simonia non solum committitur in spiritualibus, sed etiam in spiritualitati annexis, ad Text. in cap. si quis objecerit I. q. 3. in cap. quæsumus de rerum

permutat., & cap. præterea de transact. Roman. conf. 368. Lambertin. de jure patr. lib. I. par. 2. q. 5. art. 1. num. 2. Rodoan. de simon. par. 3. cap. 13. num. 10. Gratian. discept. forens. 110. num. 7. & seq., & decis. March. 26. num. 12. Rot. decisi. 396. num. 6. coram Pampil.

3 Et patet in Officio Custodis, & Sacrifice, quod licet in se nil spiritualitatis habeat, itaut etiam laici sint illius capaces, tamen qui illud vendit, committit simoniaca, juxta Text. in cap. Salvator I. q. 3. Fagnan. in d. cap. cùm pridem de pactis n. 17. Ita & si jus nominandi ad Cappelliam merè laicalem sit in se merè temporale, tamen ejus venditio erit simoniaca. Ratio est, quia Cappellania merè laicalis habens annexum onus Missarum, aut Clericatus, utcumque sit res temporalis est tamen materia Ecclesiastica, ut dixi dicto Caf. X. num 25. ubi supra; adeoque jus nominandi ad illam erit invendibile, absque simonia, cùm hæc committatur non solum in spiritualibus, aut spirituali annexis, sed etiam in omni administratione rei Ecclesiastica, juxta Gloss. in d. cap. Salvator I. q. 3. verb. Et Judicem ibi -- Quod in omni administratione rei Ecclesiastica committitur simonia, se ematur.

4 At his non obstantibus censeo venditionem juris nominandi ad prefatam Cappelliam, non esse propriè, ac strictè simoniacam, præsertim ad effectum incurriendi poenas Simoniaci infixas. Quoniam quamvis jus nominandi ad Cappellianas collativas, seu ad Beneficia Ecclesiastica vendi, & emi non possit absque labe simonia, juxta dispositionem horum Canonum, tamen jus nominandi ad Cappellianas merè laicales, seu ad legata pia cum onere Missarum, sicuti etiam jus nominandi adolescentes in Collegio, aut puellas pro consecutione dotis, potest in alium transferri mediante pretio absque incursu simoniae. Ratio est, quia cùm hujusmodi Cappellania non sint erectæ auctoritate Episcopi, nec sint collativæ, nec quid spirituale, aut spirituali per se annexum, sed sint merè administrationes bonorum laicalium sub pia dispositione Fundatorum, & ejus hæredum, seu successorum, qui tales Cappellianas dare possunt sine consensu Episcopi, quibus voluerint, dummodo sint idonei, juxta præscriptum eorum-

rumdem Fundatorum: Jus nominandi ad illas dici non potest spirituale, nec per se spirituali annexum, sed est quid merè temporale, & laicale, & consequenter esse poterit in commercio hominum, & de eo, sicut etiam de ipsomet Cappellaniis merè laicalibus, fieri transactiones, & pactiones absque vera simonia, ut tuerintur *Giballin.* de *simon.* quæst. 20. *confess.* 6. *Gonzal.* in *cap.* *Insigniatum* nu. 8. *de simon.* *Gonzal.* ad *regul.* 8. *Cancell.* glof. 5. num. 25. *Valleron.* de *transact.* tit. 3. qu. 6. num. 27. *Castill.* de *Alimentis* cap. 7. num. 14. S. Si ergo tom. 8. R.P.D. *meus Petra* in *Comment.* ad *Constit.* VII. *Eugenii IV.* num. 21. tom. 4. pag. mibi 503. Rot. decif. 365. num. 2. par. 2. divers., & decif. 101. num. 2. *coram Dunoz.*, & decif. 125. num. 4. *coram Pænia.*

6 Non obstat, quod jus nominandi ad dictam Cappellaniam merè Laicalem sit saltē mediatē annexum rei spirituali, nimirum mediante eadem Cappellania, quæ habet annexum onus Missarum, ac Clericatum: Etenim dupliciter considerari potest annexio alicujus rei spirituali, e. g. Clericatiu nimirum necessariō perse, seu per identitatem, vel quæ (ut dicuntur annexa omnia Beneficia Ecclesiastica, & jus præbendæ Clericatui) & per accidens. Jus nominandi ad hanc Cappellaniam non est mediatē annexum necessariō & per se, sed tantū per accidens rei spirituali, quia Cappellania est annexationi Missarum, & Clericatiu solum per accidens, ex voluntate scilicet Fundatoris, qui sicuti ei annexit onera Missarum, & Clericatus, ita poterat illa non annexere, & proinde vendere jus nominandi ad hanc Cappellaniam, & si mediatē annexum rei spirituali, tamen non erit vere, & propriè simoniacum, cum simonia vera, & propria committatur in spiritualibus annexis per se, & non per accidens *Fagnan.* in d. *cap.* *Cum pridem de paclis* n. 109. R.P.D. *meus Petra* in *Comment.* ad d. *Constit.* VII. *Eugenii IV.* n. 21. tom. 4.

Nec adversatur paritas ex Officio Custodis, & Sacristarum deducta, quia hujusmodi Officium est per se materia Ecclesiastica, & per se est administratio rei Ecclesiastica; At jus nominandi ad Cappellanias merè laicales, sicuti ipsam Cappellaniam merè laicales non sunt materia Ecclesiastica, & administratio rei Eccle-

siaſtæ per se, sed per accidens ex libera voluntate Testatoris. Unde non mirum, si vendere dictum Officium sit simoniacum, non verè sit propriè simoniacum vēdere hujusmodi jus nominandi.

8 Verū quamvis vendere jus nominandi ad Cappellanias merè laicales non sit propriè actus simoniacus, tamen est actus irreligiosus, & impropriè, ac similitudinariè simoniacus, eo quia originem habet ex avaritia, & ex turpi lucro, quod est radix simoniae, ut optimè *Barbos.* in d. *cap.* *Salvator* 1. q. 3. num. 7. *Valleron.* de *transact.* tit. 3. q. 6. num. 31. & uti talis est omnino detestandus, & reprobandus, & de facto Sacra Congregatio Concilii semper detestata fuit hujusmodi pactiones, conventiones, & venditiones juris nominandi ad Cappellanias merè laicales, ut in *Viterbiensi.* 15. *Januarii* 1661. , & in *Vercken.* *Beneplaciti* 27. *Aprilis* 1709. ubi fuit denegata approbatio Apostolica cujusdam conventionis, qua cedebatur jus nominandi ad Cappellaniam merè laicalem mediante pretio, & in *Spoletana Cappellania* 15. *Novembris* 1710. ubi reprobata fuit concessio Cappellaniæ merè laicalis favore cujusdam, qui ut ad eam nominaretur donavit Patrono certa bona.

#### ARGUMENTUM.

Emens Universitatem bonorum principali-  
liter, ut emat Juspatronatus ei annexum, an incurrat in poenas Simoniacis  
inflictas, & quæ sint hujusmodi poenæ?

#### S U M M A R I U M .

- 1 *Simonia mentalis committit ille, qui praefat obsequium Patrono, cum intentione ut presentetur, aut ei relinquatur juspatoratus.*
- 2 *Simonia mentalis solum punitur a Deo, & non ab Ecclesia.*
- 3 *Emens Castrum cum intentione principali-  
ter emendi juspatoratus, si hæc intentio,  
seu voluntas sit in finibus puræ, & sim-  
plicis voluntatis non incidit in poenas Si-  
moniacis infietas, secus si hæc intentio, seu  
voluntas per aliquid signum externum  
manifestetur. num. 4.*
- 5 *Pœna contra vendentes, & ementes juspatoratus per se quænam sint? Vide ibi,  
& num. 11.*

*Emens,*

- 6 Emens, & vendens juspatronatus eo pri-  
vantur ipso jure, sed limita, ut num.7.  
8 Emens, & vendens juspatronatus priva-  
tur pretio. Limita, ut num.9.  
9 Si Ecclesia ipsa emat à suo Patrono juspa-  
tronatus, an evadat libera? & pretium,  
cui applicabitur?

## C A S U S VIII.

**C**upiens Titius videre proprium filium in statu Sacerdotali, & ad hunc effe-  
ctum eum obtinere Beneficium A. emit quoddam Castrum principaliter, ut eme-  
ret Juspatronatus ejusdem Beneficij di-  
cto Castro annexum, & deinde effectus  
Patronus presentavit ad dictum Benefi-  
cium proprium filium, in quo consecutivè  
hic institutus fuit ab Ordinario, ac ad  
illius titulum ordinatus. Quæritur an  
Titius incurrit in poenas Simoniacis in-  
flatas?

Respondendum videtur negativè. Nam  
1 licet Titius emendo Castrum principa-  
liter, ut emeret Juspatronatus ei annexum, commiserit simoniam mentalem, si-  
cuti simoniam mentalem committit ille, qui præstat Patrono obsequium, favo-  
rem, vel humanam gratiam, cum inten-  
tione, ut præsenteatur ad Beneficium, vel ei  
relinquatur Juspatronatus, aut ille, qui præsenterat aliquem ad Beneficium, vel ei  
relinquit Juspatronatus cum intentione  
recompensandi, & remunerandi servitia  
ab eo sibi præstata, juxta Text. in Can. Sunt  
nonnulli 1. q. 1. cap. Ex diligent. de simon.  
Rodoan. de simon. par. 1. cap. 25. num. 15.  
Monacell. ad formul. legal. par. 1. pag. mibi  
274. n. 7. Nihilominus non incurrit in poe-  
nas Simoniacis à jure Ecclesiastico in-  
flatas, cùm simonia mentalis solùm punia-  
tur à Deo, qui judicat de internis, & oc-  
cultis, & solus est scrutator cordium, &  
cognitor occultorum, non verò ab Ecclesie,  
qua tantum de externis, & manifestis  
judicat, & non de occultis, Text. in cap.  
Tua nos de simon., ibique Fagnan. num. 40.  
& seqq. Rodoan. de simon. par. 1. cap. 12.  
num. 8. & par. 4. cap. 8. num. 2. & num. 24.  
Antonell. de regim. Ecclef. lib. 6. cap. 18. n. 3.  
& de jur. & onerib. Cleric. lib. 1. par. 3. c. 36.  
num. 2. Rot. decis. 166. num. 2. par. 2. rec.

3 Verum in hoc casu distinguendum est,  
Aut intentio, seu voluntas Titii principa-  
liter emendi Juspatronatus fuit in statu  
Pars II.

simplicis, ac nudæ voluntatis, & Titius  
emens Castrum cum hac intentione non  
incurrit in poenas contra Simoniacos à  
jure promulgatas; Ratio est, quia quæ in  
finibus nudæ voluntatis consistunt, & si-  
gnis exterioribus non declarantur, licet  
puniantur à Deo, tamen non subjiciuntur  
ultioni Ecclesie, quia ex voluntate non  
scandalizatur Ecclesia, seu communio fi-  
delium, nisi voluntas processerit in actum,  
juxta cap. Erubescant dist. 32., & alias au-  
toritates superius relatas.

4 Aut superadditur aliquid externum, per quod manifestetur hujusmodi inten-  
tio, & voluntas emendi principaliter Jus-  
patronatus; ex. gr. ad sit confessio ejus-  
dem Titii, quod ipse emit dictum Castrum  
principaliter ut emeret Juspatronatus, vel  
interveniat pactum sive expressum, sive  
tacitum dandi à Titio emente, & exigen-  
di à vendente Castrum plus pretii ratio-  
ne Jurispatronatus, vel concurrant aliæ  
conjecturæ, quibus manifestetur hujus-  
modi intentio, & in hoc casu Titius emens  
Castrum cum intentione, & voluntate  
emendi principaliter Juspatronatus inci-  
dit in poenas, immo etiam vendens Ca-  
strum cum dicto pacto in easdem poenas  
incurrit, ut docet Lambertin. de jurepatr.  
lib. 1. par. 2. q. 5. art. 20. num. 17. Fagnan.  
in d. cap. Tua nos de simon. n. 45.

5 Quæ autem sint hujusmodi poenæ con-  
tra vendentes, & ementes Juspatronatus;  
In primis dico, poenam Patroni venden-  
tes, & alterius ementis Juspatronatus esse  
nullitatem actus venditionis, & emptio-  
nis, & privationem ejusdem Jurispatro-  
natus ipso jure incurrendam juxta secun-  
dam conclusionem deductam in Commen-  
tario horum Canonum, & auctoritates ibi  
relatas Can. IV. Cas. XIII. nu. 11. quidquid  
minus rectè contra expressam dispositio-  
nem Tridentini sess. 25. de reform. cap. 9.  
sentiat Tondut. quest. benef. par. 2. cap. 5.  
§. 1. num. 4. ubi dicit simoniacum ratione  
emptionis, & venditionis Jurispatrona-  
tus non incurtere privationem illius ipso  
iure.

6 Vendens enim, & emens Juspatrona-  
tus eo privantur ipso Jure, & Ecclesia  
evadit libera; Ratio est quia tam Empor, quæ  
venditor in casu isto ex contractu  
simoniaco fecit injuriam Ecclesie juxta  
Text. in cap. consulere de simon. Unde in-

Ff du

dubio poena imposta à Canone applicari debet Ecclesiae laxe, & cui facta fuit injuria argum. *Text.* in cap. de hoc de simon. Cùm autem poena imposta à Canone sit, quòd Emptor, & vendor priventur Jurepatronatus, Sequitur quòd Juspatronatus applicari debeat Ecclesiae, seu potius, quòd Ecclesia evadat libera; Et ita tueruntur Innocen. Abb. Ber. num. 7. Anan. num. 5. Bur. num. 9. in supradicto Canon. XII. ibique gloss. in verb. spoliando Lambertin. de jurepat. lib. 1. par. 2. quæst. 5. art. 3. Roch. de Curt. eodem tract. verb. ipse, vel is quæst. 25. num. 54. Lotter. de re benef. lib. 2. quæst. 9. num. 68. Barbos. ad Concil. sess. 25. de reform. cap. 9. num. 81.

7 Dummodo tamen Patronus sit unus, & agatur de Jurepatronatus hæreditario, quia si sint plures Patroni, & unus ex eis vendat Juspatronatus pro sua rata, seu voce, Ecclesia non evadit libera, sed vox illius spectabit ad Episcopum, qui unà cum aliis Compatronis præsentabit, Lambertin. de jurepat. lib. 3. quæst. 8. art. 10. num. 1. Card. de Luc. eodem tract. dist. 56. nu. 18. Vivian. eodem tract. par. 1. lib. 4. cap. 5. num. 12. Et si Juspatronatus sit gentilium, & non hæreditarium, patiter Ecclesia non evadit libera, sed viante Patrono Simoniaco, si Ecclesia vacaret, ad eam præsentaret Episcopus; post verè mortem dicti Patroni Juspatronatus transire debet ad illum, qui est de genere vocato; Ratio est quia iste non habet Juspatronatus à Patrono, qui commisit simoniam, sed à Fundatore, qui ipsum vocavit ad Juspatronatus, adeoque simonia illius Patroni non potest huic præjudicare, Barbos. ad Concil. sess. 25. de reformat. dicto cap. 9. num. 81. Adden. ad decis. 46. num. 10. par. 9. tom. 1. recent., & in terminis Patroni hæretici notavi superius Part. I. Can. IV. d. Cas. XIII. num. 12.

Non obstat, quòd supradictus Canon. XII. hic loquatur solum de Emptore Jurepatronatus, hoc illum privando, & non de venditore, adeoque in hoc casu Ecclesia non fiat libera, sed Juspatronatus remanebit penes venditorem, quia eo ipso, quòd Canon præfatus imponit poenam privationis Juspatronatus Emptori censetur illam etiam imponere venditori, dum in correlativis poena imposta uni, censetur imposta alteri, concur-

rente eadem ratione, ut in l. final. ff. de accip.

Ulterius tam emens, quām vendens Juspatronatus privantur pretio, quoniam istud non debet restituī Emptori, nec potest remanere penes venditorem, sed applicari debeat Ecclesiae, cui facta fuit injuria, ita Abb. in hoc Can. XIII. nu. 3. ibique Anan. Lambertin. ubi sup. art. 5. n. 2. Rodoan. de Simon. par. 3. cap. 20. num. 10. Antonell. de regim. Eccles. lib. 6. cap. 18. num. 5. §. Cui vero. Dummodo Emptor, seu qui dedit pecuniam non sit Pauper, & non erraverit in Jure, quia si sit Pauper, & erraverit in Jure, eo quia bona fide dederit pecuniam pro Jurepatronatus, hæc ei relaxato Juris rigore ex misericordia restituitur, Gloss. in cap. de hoc de Simon. verb. restituunt ibique Abb. num. 11. Fagnan. in cap. tua nos de Simon. num. 13.

10 Pone quòd Ecclesia ipsa emat Juspatronatus secundū se expresse à suo Patrone; An in hoc casu Ecclesia erit libera, vel potius Juspatronatus remanebit penes venditorem. Respondeo Ecclesiam in hoc casu esse liberam non ratione sui contractus, sed quia venditur, ob delictum simoniæ commissum privandus est Jurepatronatus, & pretium in hoc casu non deberet applicari Ecclesiae, quia ejus reddit se indignam, sed à superiore Pauperibus deberet erogari, ita Abb. Bero. num. 8. Anan. num. 5. Bur. num. 11. in hoc Can. XII. Lambertin. ubi supra art. 4. nu. 1., & Roch. de Curt. ubi supra nu. 56. Fagnan. in d. cap. tua nos de Simon. n. 13.

Alia poena contra vendentes, & ementes Juspatronatus est Excommunicatio, dum emens, & vendens Juspatronatus debent excōmunicari si sint personæ particulares, si verò sint Universitates debent interdicto subjici juxta Extravag. cum detectabile de simon., & dispositionem Concilii Tridentini sess. 25. de reformat. cap. 9. ibi-- Nec dictum Juspatronatus venditionis, aut alio quocumque titulo in alios, contra Canonicas sanctiones transferre præsumant, si scimus fecerint excommunicationis, & interdicti pœnis subjiciuntur-- de quo infra Part. V. Can. . . . ibique Barbos. num. 81. & seq. Cassador. decis. 5. de confit. num. 1. Vivian. de jurepat. lib. 4. cap. 5. num. 11. Bellett. disquisit. Cleric. par. 2. de pœnis Cleric. §. 36. num. 2. ARGV-

## ARGUMENTUM.

Patronus potest præsentare filium ad Ecclesiam vacantem.

## SUMMARIUM.

1 Patronus potest præsentare filium ad Ecclesiam vacantem, in casu, quo non emat Juspatronatus cum hac intentione, ut num. 2.

## CASUS IX.

**Q**Uæritur in hoc casu: An Patronus posse præsentare filium?

Et videtur respondendum negati-  
vè, quia Pater, & filius censetur una, &  
eadem persona l. fin. C. de impab., sed Pa-  
tronus non potest præsentare se ipsum, ut  
dicam infra. Can. XXIX. Ergo nec ejus

filium. Item præsentatio filii, aut nepo-  
tis est ab hoc Can. XII. prohibita, ergo  
non potest Patronus præsentare filium.

Contrarium tamen est de jure verius,  
& ita tenent Abbas, & Butr. in cap. con-  
fultuit, & in dicto Can. XII. ibique Bero-  
num. 6. Gonzal. Roland. conf. 47. par. 86.  
tom. I. Lambertin. de jurepat. lib. 2. par. 1.  
queſt. 8. art. 12.

2 Non obstat primum objectum, quia  
licet pater, & filius sint una, & eadem  
persona fictione juris, tamen realitate  
sunt duæ persona distinctæ; Nec adver-  
fatur alterum objectum; Quia præsenta-  
tio filii est prohibita à dicto Can. XII., si  
quis emat Juspatronatus secundum se, aut  
Universitatem, cui est annexum Juspatro-  
natus cum intentione præsentandi filium,  
aut nepotem; Secus quando quis non ita  
simoniacè emit Juspatronatus.

## CANON XIV.

ALEXANDER III. Herforden. Episcopo, & Abb. de Forde.

**E**X literis Joannis Salabrien. Episcopi accepimus, quòd  
defuncta Persona Ecclesiæ de Laton. G. Miles, qui Vil-  
lam, in qua Ecclesia sita est, à Monasterio de Vinton ad fir-  
mam tenebat, ad eamdem vacantem G. Clericum prædicto  
Episcopo præsentavit. Postmodum Abbatissa prædicti Mo-  
nasterii alium præsentavit eidem ad Ecclesiam suprascrip-  
tam, quo nolente præsentatum ab ea recipere apud Can-  
tuariensem Archiepiscopum, gravem de Episcopo depositit  
quæstionem &c. Mandamus, quatenus si vobis constiterit,  
quòd præfato Militi præscripta Villa fuerit, non excepto Ju-  
repatronatus, ad firmam concessa, vel antequam de Jurepa-  
tronatus inter Abbatissam, & Militem controversia esset sub-  
orta, præfatus G. in præcripta Ecclesia per Episcopum ad  
præsentationem Militis institutus fuisset, ei (dummodo alias  
sit idoneus) adjudicetis Ecclesiam; Ita quòd si Abbatissa ob-  
tineat adversus Militem, illi de temporalibus debeat respon-  
dere.